



LIETUVOS IRKLAVIMO FEDERACIJA

Žemaitės g. 6, LT-03117, Vilnius, Lietuva, Tel.: +370 674 52 688, El. paštas: info@lif.lt, [http:// www.lif.lt](http://www.lif.lt)

VYKDOMOJO KOMITETO POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2022-01-08

Vilnius

Nr. 18

Posėdžiui pirmininkauja LIF Prezidentas Mindaugas Griškonis.

Sekretoriauja LIF Generalinis sekretorius Saulius Ritter.

Dalyvauja LIF VK nariai: Viktoras Peškauskas, Vilius Rudaitis, Darius Raišutis, Mantas Marcinkevičius, Kęstutis Butkus

Svečiai be balso teisės: Kęstutis Keblys, Virgaudas Leknickas.

Federacijos prezidentas pradeda posėdį ir informuoja, kad dalyvauja **7 vykdomojo komiteto nariai iš 8**, todėl esant kvorumui galima pradėti LIF Vykdomojo komiteto posėdį.

KVORUMAS YRA.

Posėdžio pirmininkas paklausė ar bus papildomų klausimų į posėdžio darbotvarkę. Naujų pasiūlymų dėl darbotvarkės nebuvo pateikta.

Posėdyje dalyvaujantys nariai vienbalsiai pritarė iš Prezidento pateiktai darbotvarkei.

Posėdžio darbotvarkė:

1. Andrėj Jakubovskij pasitraukimo iš VK narių prašymo svarstymas.
2. Dėl 2025 metų Pasaulio jaunių irklavimo čempionato organizavimo Trakuose paraiškos teikimo.
3. Lietuvos irklavimo federacijos sportininkų finansavimo kriterijų tvirtinimas.
4. Lietuvos irklavimo federacijos maistpinigių skyrimo aprašo tvirtinimas.
5. Lietuvos irklavimo federacijos rinktinės sportininkų aprangos ir inventoriaus skyrimo aprašo tvirtinimas.
6. Lietuvos irklavimo federacijos darbo tvarkos taisyklių tvirtinimas.
7. Dėl Viktorijos Senkutės prašymo persvarstyti 2021 04 14 federacijos prezidento ir trenerių susirinkimo sprendimo išbraukti Viktoriją Senkutę iš rinktinės sąrašų.

NAGRINĖTA: 1. Klausimas – Andrėj Jakubovskij pasitraukimo iš VK narių prašymo svarstymas.

Posėdžio dalyviams susipažinus su Andrėj Jakubovskij 2021 11 15 pareiškimu atsistatydinti iš LIF Vykdomojo komiteto nario (didelio meistriškumo irklavimo atstovo) pareigų.

Darius Raišutis pasiūlė, kad ateityje reiktų atsisakyti Vykdomojo komiteto konkrečių pozicijų pavadinimų, o dalintis atsakomybėmis pagal esamą situaciją, nes asmeniui pasitraukus iš Vykdomojo komiteto narių tampa nebekuruojama atitinkama sritis.

BALSUOTA : Už – 7 , prieš – 0.

VIENBALSIAI NUTARTA – Vadovaujantis LIF įstatų 7.9.3. punktu patenkinti Andrej Jakubovskij prašymą dėl atsistatydinimo iš LIF VK narių, patenkinant 2021 11 15 d. prašymą.

NAGRINĖTA: 2. Klausimas - Dėl 2025 metų Pasaulio jaunių irklavimo čempionato organizavimo Trakuose paraiškos teikimo.

Mindaugas Griškonis pristato klausimą ir supažindina Vykdomojo komiteto narius, kad jau šiemet reiktų teikti paraišką konkursui laimėti jei Lietuvoje norėtume organizuoti tarptautinio masto World Rowing varžybas. Taip pat pamini, kad Švietimo, mokslo ir sporto ministerijoje yra numatyta lėšų irklavimo sporto infrastruktūrai gerinti kas leistų renovuoti Trakų irklavimo bazę ir tinkamiau pasiruošti čempionatui.

Saulius Ritter patikslina, kad pirmas žingsnis būtų iki š.m. Sausio 21 d. kreiptis į tarptautinę irklavimo federaciją su prašymu, kad atsiųstu teiktinų dokumentų sąrašą paraiškai paduoti, tuomet iki š.m. balandžio 15d. reiktų pateikti suruoštus dokumentus, o iki š.m. Liepos 1 d. sumokėti paraiškos mokesį.

Kęstutis Butkus palaikydamas idėją organizuoti tarptautines didelio masto varžybas Lietuvoje siūlo pasidomėti ar būtų galimybė organizuoti 2024 m. Europos U23 čempionatą, nes tai būtų puiki repeticija prieš 2025 m. U19 čempionatą Trakuose ir ar numatoma Trakų irklavimo bazės rekonstrukcija sėkmingai bus baigta iki planuojamų renginių.

BALSUOTA : Už – 7 , prieš – 0.

VIENBALSIAI NUTARTA – Teikti prašymą tarptautinės irklavimo federacijos 2025 metų Pasaulio U19 čempionato organizavimo paraiškos dokumentų susipažinimui.

NAGRINĖTA: 3 Klausimas - Lietuvos irklavimo federacijos sportininkų finansavimo kriterijų tvirtinimas.

Mindaugas Griškonis pristatydamas LIF sportininkų finansavimo kriterijus pamini, kad iki šiol nebuvo aiškios tvarkos sudaryti finansuojamų rinktinės sportininkų sąrašams. Šis dokumentas yra būtinas aiškumui ir skaidrumui. Dokumentas labiausiai paremtas tarptautinėse varžybose demonstruojamų rezultatų kriterijais, nes tai objektyviausias būdas vertinti sportininkų meistriškumą.

Saulius Ritter užsiminė, kad suskirsčius sportininkus į tam tikro meistriškumo grupes turėsime remtis maistpinigių skyrimo, inventoriaus ir aprangos skyrimo aprašais.

Kęstučio Butkaus rekomendacijomis papildomas LIF sportininkų finansavimo kriterijų nuostatų antrasis punktas.

BALSUOTA : Už – 7 , prieš – 0.

VIENBALSIAI NUTARTA – Patvirtinti – Lietuvos irklavimo federacijos sportininkų finansavimo kriterijaus.

NAGRINĖTA: 4 Klausimas – Lietuvos irklavimo federacijos maistpinigių skyrimo aprašo tvirtinimas.

Vykdomojo komiteto nariai susipažinę su dokumentu pastabų ar komentarų neturėjo.

BALSUOTA : Už -7 , prieš – 0.

VIENBALSIAI NUTARTA – Patvirtinti – Lietuvos irklavimo federacijos maistpinigių skyrimo aprašą.

NAGRINĖTA: 5 Klausimas - Lietuvos irklavimo federacijos rinktinės sportininkų aprangos ir inventoriaus skyrimo aprašo tvirtinimas.

Diskutuota, kad gal tikslingiau būtų buvę remtis minimalaus atlyginimo, kuri skelbia oficiali statistika, procentine išraiška, nes per tam tikrą laikotarpį perkamoji galia mažėja dėl pinigų infliacijos, bet nutarta, kad Vykdomasis komitetas peržvelgs inventoriaus ir aprangų skyrimo aprašus kasmet sumų koregavimui.

BALSUOTA : Už -7 , prieš – 0.

VIENBALSIAI NUTARTA – Patvirtinti – Lietuvos irklavimo federacijos rinktinės sportininkų aprangos ir inventoriaus skyrimo aprašą.

NAGRINĖTA: 6 Klausimas - Lietuvos irklavimo federacijos darbo tvarkos taisyklių tvirtinimas.

Pasiūlyta įtraukta papildomą punktą prie priežasčių nutraukti sutartį Lietuvos irklavimo federacijos darbo tvarkos taisyklių 17 punktą, dėl Lietuvos irklavimo federacijos įstatų šiurkščių pažeidimų pagal apeliacinės komisijos sprendimą.

BALSUOTA : Už -7 , prieš – 0.

VIENBALSIAI NUTARTA – Patvirtinti – Lietuvos irklavimo federacijos darbo tvarkos taisykles.

NAGRINĖTA: 7 Klausimas - Dėl Viktorijos Senkutės prašymo persvarstyti 2021-04-14 federacijos prezidento ir trenerių susirinkimo sprendimo išbraukti Viktoriją Senkutę iš rinktinės sąrašų.

Kęstutis Keblys supažindino Vykdomojo komiteto narius apie praėjusių metų aplinkybes dėl Viktorijos Senkutės išbraukimo iš rinktinės finansuojamų sąrašų. Traktuota, kad 2021 m. Europos čempionato (Varezeje) rezultatai buvo per prasti toliau tęsti finansavimą. Buvo paminėta ir apie tam tikrus konfliktus tarp tuometinio irklavimo federacijos prezidento D. Pavilionio ir Viktorijos Senkutės. Priminta apie 2020 metais praleistą atranką į Europos suaugusiųjų čempionatą dėl V. Senkutės lūžusio šonkaulio, bet tuo pačiu laikotarpiu Viktorijos varžymąsi kitos sporto šakos varžybose.

Mindaugas Griškonis paminėjo, kad Švietimo, mokslo ir sporto ministerijos nutarimuose yra reikalavimas sporto federacijoms sudaryti sutartis su rengiamais, finansuojamais sportininkais aprašant jų teises ir pareigas. Sutarties dėka būtų išvengiama panašių situacijų.

Vilius Rudaitis paminėjo, kad neturėtume svarstyti senų sprendimų, nes yra įsigaliojusios naujos Lietuvos irklavimo federacijos finansuojamų sportininkų tvarkos pagal kurias Viktorija Senkutė patenka į rengiamų sportininkų grupę.

BALSUOTA : Už -7 , prieš – 0.

VIENBALSAI NUTARTA – nesvarstyti ankstesnių irklavimo federacijos prezidento sprendimų susijusių su Viktorijos Senkutės išbraukimu iš rinktinės sąrašų, nes pagal šiame posėdyje patvirtintas tvarkas Viktorija Senkutė patenka į LIF rinktinės finansuojamų narių sąrašą.

Posėdžio pirmininkas



Mindaugas Griškonis

Posėdžio sekretorius



Saulius Ritter